

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ا.م. شیری
۰۲ اپریل ۲۰۲۳

در آستانه جنگ داخلی



روزنامه تایمز اسرائیل می‌نویسد، صدها هزار اسرائیلی در بسیاری از شهرهای این کشور در تظاهرات سراسری در اعتراض به طرح اصلاحات قضائی دولت بنیامین نتانیاهو شرکت کردند. حدود ۲۰۰ هزار نفر در تل ابیب و همچنین دهها هزار نفر در اورشلیم، حیفا و بئر شبع شرکت کردند. سازماندهندگان تظاهرات گفتند که در مجموع بیش از ۶۳۰ هزار نفر در این تظاهرات شرکت کردند.

اعتراضات در اسرائیل ۱۲ هفته متوالی ادامه دارد. این هفته نیز تظاهرات ادامه خواهد داشت. سازماندهندگان آن، به گفته تایمز اسرائیل، یک «هفته فلج» وعده می‌دهند. آن‌ها قصد دارند اقدامات گسترده‌ای را در طول هفته در مقابل خانه‌های نمایندگان مجلس، ساختمان پارلمان و در خیابان‌های شهرهای بزرگ اسرائیل ترتیب دهند. اپوزیسیون اسرائیلی معتقد است که اصلاحات قضائی قوه قضائیه و توانائی آن برای نظارت بر اقدامات دولت و پارلمان را تضعیف خواهد کرد. در عین حال، ائتلاف حاکم به رهبری نتانیاهو نمی‌خواهد پروژه اصلاحات را کنار بگذارد.

به گزارش جروزالم پست، فرودگاه بین‌المللی بن‌گوریون اسرائیل تمام روز دوشنبه پروازهای خود را به دلیل اعتصابی که اتحادیه «هیستادروت» در اعتراض به اصلاحات قضائی درخواست کرده بود، تعطیل کرد. این نشریه به گزیده‌ای از پیام رئیس اتحادیه کارگران فرودگاه، پینچاس آیدان، اشاره می‌کند که به گفته وی «پروازها تا اطلاع ثانوی تعلیق می‌شود». «هیستادروت» حدود ۸۰۰ هزار نفر عضو دارد.

آرنون بار دیوید، رئیس مرکز ملی اتحادیه‌های کارگری اسرائیل «هیستادروت» اعلام کرد که قصد دارد در صورتی که بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل از اجرای اصلاحات قضائی دست بردارد، یک اعتصاب عمومی در این کشور ترتیب دهد. تایمز اسرائیل گزارش داد: «بار دیوید گفت که حمله فوراً آغاز خواهد شد مگر این که بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر، توقف اصلاحات قضائی را اعلام کند». او طی سخنرانی در جمع رهبران جامعه تجاری و مقامات دولتی گفت: «ما دست به دست هم می‌دهیم تا فعالیت‌های کارگری را در اسرائیل متوقف کنیم. مراکز تجاری و کارخانه‌ها تعطیل خواهند شد. همچنین، اعتصاب باید بخش بهداشت را نیز تحت تأثیر قرار دهد».

او اظهار داشت، که هفته گذشته تمام تلاش خود را برای تثبیت اوضاع صرف کرد، اما اکنون «دیگر امکان تقسیم جمعیت کشور وجود ندارد». در عین حال، نشریه اینترنتی «بنت نیوز» با استناد به منابعی در دفتر نتانیا هو گزارش داد، که نخست وزیر تصمیم گرفته است روند اصلاحات را متوقف کند. انتظار می‌رود نخست وزیر تصمیم خود را بزودی اعلام نماید.

موج اعتراضات سراسری پس از برکناری یوآو گالانت، وزیر دفاع تشدید شد. دلیل استعفای وزیر این بود که او از دولت خواست تا روند تصویب این قانون را متوقف کند. کودکان ها، مدارس و مراکز خرید در اسرائیل از روز دوشنبه به عنوان بخشی از اعتصاب اتحادیه «هیستادروت» بسته شده است. این روزنامه می‌نویسد: «کودکستان‌ها تعطیل هستند، مدارس برای آماده شدن به تعطیلات عید پسخ امروز تعطیل می‌شوند. بسیاری از بچه‌ها برنامه کلاس‌ها را تغییر می‌دهند». مراکز خرید بزرگ از ظهر هفتم اسفند ماه - حوت - فعالیت خود را متوقف کرده‌اند، برخی از آن‌ها در روز ۲۸ نیز باز نمی‌شوند.

در متن چنین اعتراضات گسترده اسرائیلی‌ها، اسحاق هرتز وگ، رئیس جمهور از بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر خواست تا روند قانونی تصویب اصلاحات در قوه قضائیه را متوقف کند. رئیس جمهور طی بیانیه‌ای گفت: «... صحنه‌های بسیار سنگین و پیچیده‌ای را دیدیم. من از نخست وزیر، اعضای دولت و اعضای ائتلاف درخواست می‌کنم... به خاطر وحدت مردم اسرائیل، به خاطر مسؤلیتی که بر عهده داریم، از شما می‌خواهم روند قانون‌گذاری را فوراً متوقف کنید». به گزارش هآرتص، مذاکرات در کابینه نتانیا هو در خصوص قوانین آتی برای بازسازی ساختار قضائی در روزهای شنبه و یکشنبه حتی تا شب ادامه داشت. چندین وزیر دولت اسرائیل - همه اعضای حزب لیکود نتانیا هو - نیز به نخست وزیر پیشنهاد کردند که این قانون را لغو کند. میکی زوهار، وزیر فرهنگ و ورزش در توییتی نوشت: «وقتی خانه‌ای در آتش می‌سوزد، نباید پرسید حق با کیست، بلکه باید آب پاشید و ساکنان آن را نجات داد». وی افزود: اگر نخست وزیر تصمیم به تعلیق قانون برای جلوگیری از انشعاب ایجاد شده در کشور بگیرد، باید از موضع او حمایت کنیم. نیر برکات، وزیر اقتصاد به نتانیا هو گفت که «برنامه بازسازی خود را متوقف کرده و دوباره برآورد نماید» و هشدار داد که تصویب اصلاحات، کشور را به آستانه جنگ داخلی رسانده است. او تصریح کرد: «اصلاحات لازم است و ما آن را انجام خواهیم داد. اما، نه به قیمت یک جنگ داخلی»

کمیسیون قانون اساسی، قانون و عدالت کنست، بحث برنامه‌ریزی شده در مورد این لایحه را که قرار بود انجام شود، لغو کرد.

ایالات متحده نسبت به وضعیت اسرائیل، به ویژه در مورد برکناری وزیر دفاع ابراز نگرانی کرد. این امر، به گفته نماینده شورای امنیت ملی امریکا، می‌تواند «تأثیر بالقوه بر آمادگی نظامی» این کشور داشته باشد.

نقل از: ساوتسکایا راسیا- تارنمای حزب کمونیست فدراسیون روسیه/۱۱ فروردین-حمل ۱۴۰۲